
                                
                                   Fondo Sociale Europeo               Regione Siciliana                      M.I.U.R.          IISS Pugliatti Taormina    E C D L 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Salvatore Pugliatti” – Taormina 

Codice Meccanografico:  MEIS03300G Codice Fiscale: 87002140835 Codice Univoco Ufficio UFLCGL 

www.iisspugliatti.edu.it  
email: meis03300g@istruzione.it  - meis03300g@pec.istruzione.it 

 

 
 

SEDE DI TAORMINA - Codice Meccanografico  METD03301T (I.T.C.)     
 

 Telefoni: 0942/50202 Presidenza – 0942/577284 Direttore SS.GG.AA. e Uff. Contabilità  
 0942/50254  Uffici del Personale - Uffici Amministrativi e  Fax 0942/50237 Centralino  - Alunni                                                                                                                                                               

CAP 98039  TAORMINA  - C.da Arancio – Trappitello 
 

SEZIONE ASSOCIATA DI FURCI SICULO – Codice Meccanografico METD03302V (I.T.C.G.)  e MERI033017 (I.P.I.A.) 
 Telefoni: 0942/792886  Presidenza  –  0942/791103 Fax  - 0942/792206 Centralino   

 CAP 98023 FURCI SICULO – Via dei Cipressi    
 

 

 

Al personale docente e ATA 

Al DSGA 

Al RSPP 

Al RLS 

Agli alunni 

Ai Genitori degli alunni 

Sito Internet  

Alle RSU 

 

OGGETTO: DPCM dell’ 11 Marzo 2020- Misure urgenti di contenimento del contagio 

sull’intero territorio nazionale, da coronavirus- 

Modifica delle indicazioni operative in ambito didattico ed organizzativo.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il testo del  DPCM dell’11 Marzo  2020 con cui il Presidente del Consiglio emana nuove 

disposizioni in relazione alle misure di contenimento di cui all’oggetto; 

Visto l’art.1 comma 6 che testualmente recita “Fermo restando quanto disposto dall’articolo 1, 

comma 1, lettera e), del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020 e fatte salve le 
attività strettamente funzionali alla gestione dell’emergenza, le pubbliche amministrazioni, assicurano lo 
svolgimento in via ordinaria delle prestazioni lavorative in forma agile del proprio personale dipendente, 
anche in deroga agli accordi individuali e agli obblighi informativi di cui agli articoli da 18 a 23 della legge 22 
maggio 2017, n. 81 e individuano le attività indifferibili da rendere in presenza”. 
Vista l’esigenza di contenere al minimo gli spostamenti da e verso i luoghi di lavoro e la 

raccomandazione di svolgere “ in via ordinaria” prestazioni lavorative in forma agile;  

Presa visione della nuova proposta di turnazione del personale ATA in servizio, concordata dallo 

stesso personale ed  inviata via Gecodoc con oggetto “Variazione  prospetto turnazione a seguito 

del DPCM dell’11 Marzo 2020”, che prevede un nuovo e più limitato ricorso al lavoro in presenza 

da parte di tutte le figure di personale ATA in servizio nelle due sedi; 

 

DISPONE  

 

L’adozione della nuova turnazione con efficacia da domani 13 Marzo 2020 e sino a giorno 25 

Marzo 2020, come da disposizioni del DPCM. 

 

Ogni altra indicazione già emanata nella precedente circolare di ieri 10 Marzo rimane valida 

a tutti gli effetti, ivi compresi gli obblighi  già declinati nella stessa. 

 La presente comunicazione deve essere pubblicata sul sito della scuola, visibile a tutti gli 

utenti. 

 



                                
                                   Fondo Sociale Europeo               Regione Siciliana                      M.I.U.R.          IISS Pugliatti Taormina    E C D L 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore “Salvatore Pugliatti” – Taormina 

Codice Meccanografico:  MEIS03300G Codice Fiscale: 87002140835 Codice Univoco Ufficio UFLCGL 

www.iisspugliatti.edu.it  
email: meis03300g@istruzione.it  - meis03300g@pec.istruzione.it 

 

 
 

SEDE DI TAORMINA - Codice Meccanografico  METD03301T (I.T.C.)     
 

 Telefoni: 0942/50202 Presidenza – 0942/577284 Direttore SS.GG.AA. e Uff. Contabilità  
 0942/50254  Uffici del Personale - Uffici Amministrativi e  Fax 0942/50237 Centralino  - Alunni                                                                                                                                                               

CAP 98039  TAORMINA  - C.da Arancio – Trappitello 
 

SEZIONE ASSOCIATA DI FURCI SICULO – Codice Meccanografico METD03302V (I.T.C.G.)  e MERI033017 (I.P.I.A.) 
 Telefoni: 0942/792886  Presidenza  –  0942/791103 Fax  - 0942/792206 Centralino   

 CAP 98023 FURCI SICULO – Via dei Cipressi    
 

 

Si raccomanda tutto il personale e l’utenza scolastica esterna di prendere visione giornalmente del 

sito e della propria mail personale al fine di essere aggiornati in tempo reale sull’evolversi delle 

disposizioni. 

 Si ringrazia per l’attenzione. 

 

Taormina li 12.03.2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      PROF.  Luigi Napoli 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-03-12T13:26:53+0100
	Luigi Napoli




